
18DIÁRIO OFICIALNº 13.96818  Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025

Art. 2º. Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual 
do Processo Administrativo de Despesa Pública – PADP, bem como a reali-
zação de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento 
da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e 
Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa pública com os docu-
mentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo 
Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada 
PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáti-
cos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às dili-
gências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encer-
ramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.
Parágrafo único. O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria 
e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do 
ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto con-
tratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às 
normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo único. O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria 
e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do 
ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Jonathan Xavier Donadoni
Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil

PORTARIA CASACIVIL Nº 40, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto nº 01-P, de 01de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial 
nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023.Considerando o que preceitua a Lei nº 3.384, de 
17 de Dezembro de 2021, que estabelece normas gerais e fundamentos referentes à 
política de gestão patrimonial dos bens móveis do Poder Executivo.
Considerando o Decreto nº 11.265, de 22 de Junho de 2023 que dispõe sobre os 
procedimentos a serem adotados na realização do inventário anual e regulariza-
ção dos bens móveis pertencentes ao Poder Executivo do Estado de Acre.
RESOLVE:
Art. 1º – Instituir a Comissão de Inventário de Bens Móveis do Poder Executivo 
do Estado do Acre – 2025 no âmbito desta Secretaria de Estado da Casa Civil:
Janaina Costa de Sousa – Matricula nº 9605592-3 – PRESIDENTE
Paulo da Costa Freitas – Matrícula nº 300098-1 – MEMBRO
Leila da Silva Santos – Matrícula nº 9550909-2 – MEMBRO
Valcicleudo Rocha de Assis – Matricula nº 9142916-10 – SUPLENTE
Art. 2º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Rio Branco – Acre, 07 de janeiro de 2025.

Jonathan Xavier Donadoni
Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil

SEAD

Portaria SEAD Nº 179, DE 18 DE fevereiro DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023, Considerando 
o processo SEI Nº 0006.016493.00015/2025-56, MEMORANDO Nº 49/2025/
SEAD – DIRMOD, de 17 de fevereiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar, o servidor Hudson Medina de Oliveira, matrícula 9104127-
13, para assumir a Chefia da Diretoria de Modernização e Desenvolvimento 
Institucional, desta secretaria, durante a ausência do titular por motivo de fé-
rias, no período de 24 de fevereiro a 10 de março de 2025 
Art. 2º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec.nº21-P, de 01 de janeiro de 2023
(assinado eletronicamente)

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPE-
RIOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
EDITAL Nº 025 SEAD/DETRAN, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento Estadual 
de Trânsito – DETRAN, em cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos 
nº 0718655-35.2024.8.01.0001, tornam pública a retificação do resultado final 
da prova de títulos, de que trata o Edital nº 013 SEAD/DETRAN, de 23 de 
outubro de 2024, nos seguintes termos:

(...)
1 DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS
(...)
1.2 Fica divulgado o resultado final da prova de títulos, na seguinte ordem: 
cargo, vaga, nome do candidato, em ordem alfabética, inscrição e nota.
ASSISTENTE DE TRÂNSITO
(...)
RIO BRANCO
ABNER MENEZES SILVA, 8330008232, 0.00 / ADAL DA SILVA MAIA JU-
NIOR, 8330001537, 0.00 / ADERLANDIO BARRETO DA SILVA, 8330016222, 
0.00 / ADRIANA DA COSTA SILVA, 8330004734, 0.00 / ADRIANE DA SILVA 
SAMPAIO, 8330008135, 0.00 / ADRIANE DERZE DINIZ, 8330008538, 0.00 / 
ADRIANO LUAN DE LIMA LOBATO, 8330004527, 1.00 / ADRIEL CASTRO 
MARTINS, 8330010453, 0.00 / ADRIELI SILVA BARROSO, 8330001363, 0.00 
/ ADRIELY KAROLAYNE CAVALCANTE VASCONCELOS, 8330000669, 0.00 
/ AGERDAN FIGUEREDO TELES, 8330016981, 0.00 / AGNALDO DANTAS 
NETO, 8330000127, 2.00 / ALAF TIAGO DO NASCIMENTO BARROS, 
8330003258, 0.00 / ALANA DE MESQUITA LOPES, 8330000423, 0.00 / 
ALANNA KETHLEEN DA SILVA, 8330023077, 0.00 / ALCEU AGUIDO DA SIL-
VA JUNIOR, 8330019455, 0.00 / ALESSA FERNANDA CIACCI SILVA, 
8330003669, 0.00 / ALESSANDRA KELLY BRITO EVANGELISTA, 
8330017405, 0.00 / ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA, 8330014259, 
0.00 / ALEXANDRE AMORIM DA SILVA E SOUZA, 8330019438, 0.00 / ALEX 
GURGEL DA SILVA REBOUÇAS, 8330024810, 0.00 / ALEXSANDRA ROCHA 
DE MESQUITA, 8330004257, 0.00 / ALEXSANDRO DA SILVA NEGREIROS, 
8330016979, 0.00 / ALEX SANDRO DE ALMEIDA LIMA, 8330026028, 0.00 / 
ALFREDO STEFE OLIVEIRA LEITÃO, 8330008884, 0.00 / ALICE RODRI-
GUES MERCHED, 8330000908, 0.00 / ALICIA GABRIELLE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, 8330007373, 2.00 / ALINE MENEZES PRINA, 8330014197, 0.00 / 
ALINE SANTIAGO LIMA, 8330001446, 0.00 / ALISON VICTOR DOS SANTOS 
LEITE, 8330023777, 0.00 / ALLAN SOARES DE SOUZA, 8330002627, 0.00 / 
AMIRA MOURA BADARANE, 8330009624, 1.00 / AMON BRAIN BRITO DE 
CARVALHO, 8330012059, 0.00 / ANA BEATRIZ ALENCAR DE CARVALHO, 
8330011387, 0.00 / ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO CERSAR, 8330020604, 
0.00 / ANA DRIKA DE LIMA ROCHA, 8330016260, 0.00 / ANA KAROLINE 
DOS SANTOS AQUINO, 8330023199, 0.00 / ANA LÚCIA MATOS DE OLIVEI-
RA, 8330014020, 0.00 / ANA RAQUEL OLIVEIRA FERREIRA, 8330025061, 
0.00 / ANDERSON AURÉLIO DE SOUZA COGO JÚNIOR, 8330016990, 0.00 
/ ANDERSON DA SILVA DAS NEVES, 8330017906, 0.00 / ANDERSON SAU-
LO DA SILVA LIMA, 8330022515, 0.00 / ANDRECIO BRAGA SOARES, 
8330007604, 0.00 / ANDRÉ LUCAS FERREIRA CAVALCANTE, 8330018417, 
0.00 / ANDRÉ LUCAS FERREIRA PIRES, 8330017042, 0.00 / ANDRE MOTA 
TAVEIRA, 8330010162, 0.00 / ANDRESSA CASTRO DA SILVA, 8330010777, 
0.00 / ANDRESSA DE CASTRO SOUZA, 8330022225, 0.00 / ANDRESSA 
OLIVEIRA DA SILVEIRA, 8330014534, 0.00 / ANDRESSA SANTOS DA RO-
CHA, 8330012687, 2.00 / ANDRESSA SILVA GADELHA, 8330011059, 1.00 / 
ANDREW MARINHO DE GOIS, 8330027444, 0.00 / ANDREZA AGUIAR BA-
TISTA DE OLIVEIRA, 8330009709, 0.00 / ANDSON NOGUEIRA SANTIAGO, 
8330013701, 0.00 / ANTHONY MARCLEY PAULINO DA SILVA, 8330005928, 
0.00 / ANTONIA ELIENISSE SAMPAIO, 8330024482, 0.00 / ANTONIA VIVIA-
NE ALEXANDRE DE BRITO, 8330017301, 0.00 / ANTONIO MAIQUE LIMA 
DA SILVA, 8330006774, 0.00 / ANTÔNIO SALATIEL DA GRAÇA MAGA-
LHÃES, 8330031643, 0.00 / ANTÔNIO VITOR SILVA REGADAS, 8330023081, 
0.00 / ARTUR HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS, 8330018512, 0.00 / AVA 
NEVES ALMEIDA MIRANDA, 8330018782, 2.00 / BARBARA GIOVANNA DA 
SILVA COSTA, 8330016526, 1.00 / BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA, 
8330023814, 0.00 / BEATRIZ SILVA NASCIMENTO, 8330002503, 0.00 / BRU-
CE WAYNE FERREIRA DE SOUZA MOREIRA, 8330015148, 0.00 / BRUNA 
CAMILLY DE SOUZA MANSOUR, 8330004959, 0.00 / BRUNA CÂNDIDO DE 
LIRA, 8330030401, 0.00 / BRUNA LARISSA BATISTA DA SILVA, 8330007361, 
0.00 / BRUNA MENDES LOPES, 8330010355, 0.00 / BRUNA MOURA OLI-
VEIRA, 8330010117, 1.00 / BRUNA PEREIRA DE SOUZA, 8330004887, 0.00 
/ BRUNNA CRISTINA BARBOSA CHAAR, 8330009060, 1.00 / BRUNNA GIO-
VANNA RODRIGUES ALMEIDA, 8330000532, 1.00 / BRUNO HENRIQUE DA 
COSTA SANTOS, 8330024106, 0.00 / CAIO NATHAN GALVÃO PINTO, 
8330015292, 1.00 / CAMILA BRAGA XAVIER, 8330017907, 0.00 / CARLOS 
AFONSO ALBUQUERQUE SANTANA, 8330001077, 0.00 / CASSIA MARA 
DO NASCIMENTO BARROS ARAÚJO, 8330020105, 0.00 / CATIA DA SILVA 
LIMA DO NASCIMENTO, 8330027727, 0.00 / CIDIONE ARRUDA CAMPOS, 
8330010103, 0.00 / CLEIDE OLÍMPIO DE MORAIS, 8330023718, 0.00 / 
CRISTOPHER GULLIVER FLORENTINO FELISBERTO, 8330023560, 3.00 / 
DANIEL CRUZ DA SILVA, 8330014615, 0.00 / DANIELLE MIRANDA SOUZA, 
8330034636, 0.00 / DANILLO MAGALHÃES ANTUNES, 8330012234, 0.00 / 
DANILO DA SILVA SOUZA, 8330023024, 0.00 / DANYELA FONTANA XA-
VIER, 8330021602, 0.00 / DAPHNE DE OLIVEIRA PERES, 8330009247, 2.00 
/ DAVI BATISTA DOS SANTOS, 8330000026, 0.00 / DAVI CASTRO DE SOU-
SA E SOUZA, 8330005085, 0.00 / DÉBORA DIÓGENES DA COSTA, 
8330002863, 0.00 / DEIVID SOUZA DA SILVA, 8330016485, 1.00 / DEYSE 
DE OLIVEIRA, 8330012372, 0.00 / DHEMERSON DE OLIVEIRA AMARAL, 
8330035727, 2.00 / DHENYFER BESSA DA COSTA, 8330004188, 0.00 / DIE-
GO CAMPOS ALBUQUERQUE, 8330005404, 0.00 / DIEGO LIMA NASCI-



19DIÁRIO OFICIALNº 13.96819  Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025

MENTO ROCHA, 8330017601, 0.00 / DIULIANE SOUSA DA SILVA MENE-
ZES, 8330035500, 0.00 / DIUSE HELLEN ALECRIM OLIVEIRA, 8330031418, 
2.00 / DOGLAS DA SILVA GONÇALVES, 8330016425, 0.00 / DOMINIK STE-
FANIE PAZ RIBEIRO JUNIOR MIRANDA, 8330020874, 0.00 / DORALICE 
PEREIRA RODRIGUES, 8330009231, 2.00 / DULCE LETICIA DE BRITO GO-
MES, 8330004890, 0.00 / EDIANGELA GARCIA DA SILVA, 8330007961, 0.00 
/ EDIMAR DOS SANTOS PASSAMANI, 8330013475, 0.00 / EDIR IONE DA 
SILVA MARTINS, 8330022623, 0.00 / EDMILSON DE OLIVEIRA FREIRE, 
8330030034, 0.00 / EDMO DA COSTA PÔRTO, 8330018102, 3.00 / EDUAR-
DO ALEXANDRE FERREIRA PEREIRA, 8330019735, 0.00 / ELEN CARLA 
SOUZA DA SILVA, 8330007470, 0.00 / ELIANA COUTINHO LIMA, 
8330026564, 1.00 / ELIENNY DE SOUZA NOGUEIRA CORREA, 8330015170, 
0.00 / ELISLEY ARGEMIRO MAFFI, 8330016460, 1.00 / ELISSON CARLOS 
SILVA DE SOUZA, 8330031033, 0.00 / ELIZANGELA ANDRÉ LOPES ALBU-
QUERQUE, 8330019642, 0.00 / ELOI DA SILVA PARADA, 8330015232, 0.00 
/ ELTON WILSON DA SILVA SOUZA JUNIOR, 8330018691, 0.00 / ELVIS 
OLIMPIO DE ARAUJO, 8330002185, 0.00 / EMANUEL JOSÉ CARVALHO 
GUEDES, 8330011284, 0.00 / EMERSON DA SILVA PAMPLONA JÚNIOR, 
8330020609, 0.00 / EMILLY CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO LIMA, 
8330007469, 0.00 / EMILY DOS SANTOS SILVA, 8330010305, 0.00 / ERICA 
LUANA MELO MACEDO, 8330020345, 0.00 / ERICK DA SILVA GOMES, 
8330005260, 0.00 / ERIK DA COSTA RIBEIRO, 8330005542, 0.00 / ERLLEN 
DA SILVA BRITO, 8330023401, 0.00 / EVERALDO GOMES DA SILVA, 
8330021357, 0.00 / EVLEN NATALIA LEITE RIBEIRO, 8330009739, 0.00 / 
FABIANA CRISTINE BATISTA DA SILVA, 8330021095, 3.00 / FABIANA LINS 
DO CARMO, 8330001573, 0.00 / FABIO DE SOUZA FERREIRA, 8330023241, 
0.00 / FÁBIO TORCHI ESTEVES, 8330011555, 0.00 / FARLEY SILVA FONSE-
CA, 8330024818, 0.00 / FELIPE BIASOLI MARQUES DE SOUSA, 
8330021847, 0.00 / FELIPE DA SILVA AMORIM, 8330024490, 0.00 / FER-
NANDA MARIA DINIZ BARROS, 8330022536, 0.00 / FERNANDO BRAGA 
FERREIRA, 8330012822, 0.00 / FERNANDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 
8330013922, 0.00 / FLÁVIO FERREIRA PIRES JÚNIOR, 8330020469, 0.00 / 
FRANCIMAR MATOS DA SILVA, 8330019201, 0.00 / FRANCISCA BEATRIZ 
ARAUJO LIMA, 8330006610, 0.00 / FRANCISCA DAS CHAGAS CAVALCAN-
TE MELO, 8330007379, 2.00 / FRANCISCA LIMA DA SILVA CAMILO, 
8330000667, 0.00 / FRANCISCO ARAUJO PESSOA JUNIOR, 8330015997, 
0.00 / FRANCISCO MATHEUS DA SILVA SALES, 8330026878, 0.00 / FRAN-
CISCO SANTIAGO SIQUEIRA, 8330005565, 2.00 / GABRIEL ANTUNES 
BANDEIRA DE MELO, 8330000104, 0.00 / GABRIELA VASCONCELOS 
CUNHA CONCEIÇÃO, 8330015977, 3.00 / GABRIEL BARROS FERNAN-
DES, 8330031707, 0.00 / GABRIEL FIGUEIREDO BEZERRA, 8330012708, 
0.00 / GABRIEL MIRANDA LIMA DE LIMA, 8330024458, 0.00 / GABRIEL PA-
TRÍCIO DE OLIVEIRA SOARES, 8330012700, 0.00 / GELSIMAR RODRI-
GUES DA SILVA, 8330017165, 0.00 / GERCILONE GOMES DE OLIVEIRA, 
8330012489, 0.00 / GERLÚCIA AFONSO, 8330024390, 0.00 / GILBERTO 
FELIPE SOARES DE JESUS CARVALHO, 8330021090, 0.00 / GIOVANI 
SAMPAIO PEDROZA, 8330006030, 0.00 / GIOVANNI JOSÉ LEÃO MIGUÉIS, 
8330026324, 0.00 / GIOVANNI NASCIMENTO FREITAS, 8330027148, 1.00 / 
GLAUTON DIEGO ALBUQUERQUE DOS SANTOS, 8330022596, 0.00 / 
GLEIUTON SOUZA DA SILVA, 8330024159, 0.00 / GLEYCINARA MAIA NAS-
CIMENTO, 8330015247, 0.00 / GREICY KELLY DOS SANTOS SILVA CAS-
TRO, 8330017200, 1.00 / HELEANDRO REGINALDO DE SOUZA, 
8330018548, 0.00 / HELTON LUIZ MENDONÇA LINS, 8330023635, 0.00 / 
HENRIQUE CASTRO DA SILVA, 8330013885, 0.00 / HENRIQUE DA SILVA 
BRITO, 8330004674, 0.00 / HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO, 
8330018271, 0.00 / HENRIQUE OLIVEIRA MAGALHÃES, 8330027609, 0.00 
/ HERVERSON SILVA DE ALMEIDA, 8330005956, 0.00 / IGOR KEVIN DOS 
SANTOS SILVA, 8330017722, 0.00 / IGOR RAFAEL SOARES PIRES, 
8330017833, 0.00 / INGRID ANAISSI MENEZES, 8330029575, 1.00 / INGRID 
FRANCA NORONHA, 8330025430, 0.00 / INGRID SILVA SANTOS, 
8330020909, 0.00 / INIRIS SANTOS DA SILVA, 8330000446, 0.00 / IOLANDA 
DA CONCEICAO CARNEIRO SILVA, 8330021841, 0.00 / ISAAC BENEVIDES 
OLIVEIRA ARAÚJO, 8330019299, 0.00 / ISABELE CRISTINI SILVA DE OLI-
VEIRA, 8330033861, 0.00 / ISABELLY CARVALHO BARBOSA AGUIAR, 
8330021803, 0.00 / ISAC LIMA BARBOSA, 8330028859, 0.00 / ISIS BARBO-
SA LEITE LIMA BERRO, 8330020248, 0.00 / ITALO BERRO COSTA, 
8330020762, 0.00 / ITALO BEZERRA DE ALMEIDA, 8330012496, 0.00 / ÍTA-
LO HENRIQUE BEZERRA DA SILVA, 8330021551, 0.00 / IURY FONTENEL-
LE ARAUJO, 8330003212, 0.00 / JADIEL DE MESQUITA SILVA, 8330009279, 
0.00 / JAILSON DE MELO SOUSA, 8330019637, 0.00 / JAIME LIMA DA COS-
TA JÚNIOR, 8330000780, 2.00 / JAIRLA PASSOS DE SOUZA, 8330006942, 
0.00 / JAKELINE VIEIRA GUSMÃO, 8330018172, 0.00 / JAKSON DA SILVA 
TAMBURINI, 8330002291, 0.00 / JAMES ANTUNES RIBEIRO AGUIAR JU-
NIOR, 8330000171, 0.00 / JAMILENE RODRIGUES DOS SANTOS DUTRA, 
8330019040, 0.00 / JAMMES RODRIGO CALAÇA CUNHA, 8330033619, 2.00 
/ JANAINA ALVES DA SILVA PEREIRA, 8330006199, 0.00 / JANICE 
KOMMLING, 8330019224, 0.00 / JARDEL ALVES DE OLIVEIRA, 8330021533, 
0.00 / JARDESON MELO MONTEIRO, 8330007101, 0.00 / JARLES PIRES 
RIBEIRO, 8330001657, 0.00 / JARLISON PIRES RIBEIRO, 8330006308, 0.00 
/ JEAN VINICIUS MELO COSTA, 8330004298, 0.00 / JEFFERSON ALMEIDA 
ROCHA DA SILVA, 8330015222, 0.00 / JEFFERSON ORUE XAVIER DOS 

SANTOS, 8330024116, 0.00 / JERONILSON AGUIAR DOS SANTOS, 
8330019317, 0.00 / JESSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE, 8330020789, 0.00 
/ JÉSSICA DA SILVA COELHO, 8330012716, 0.00 / JESSICA PEREIRA MI-
RANDA DO AMARAL, 8330012304, 1.00 / JHONY SILVA DE OLIVEIRA, 
8330025472, 0.00 / JIRGLEYANE NUNES DE OLIVEIRA, 8330007032, 0.00 / 
JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA JÚNIOR, 8330023951, 0.00 / JOÃO EDUARDO 
LIMA PESSOA, 8330003146, 0.00 / JOÃO GABRIEL MORAIS MACIEL, 
8330005141, 0.00 / JOAO IGOR SOUSA LIMA, 8330018799, 3.00 / JOÃO 
KAIRON BRANDÃO VEIGA, 8330001071, 0.00 / JOAO PAULO DOS SAN-
TOS AGUIAR SOUZA, 8330008599, 0.00 / JOÃO PAULO SANTANA DA SIL-
VA, 8330021895, 0.00 / JOÃO VICTOR SILVA, 8330023078, 0.00 / JOCI-
CLEUDO DE SOUZA FROTA, 8330018694, 0.00 / JOHN ALEXSANDRO 
SOARES DE BARROS, 8330000396, 1.00 / JOICILENE DA SILVA ROCHA, 
8330001176, 0.00 / JONAS CALDAS DA SILVA, 8330025907, 1.00 / JONA-
TAN COSTA SOUZA, 8330018257, 0.00 / JÔNATAS CALDAS DA SILVA, 
8330028164, 1.00 / JONATAS DOS SANTOS FONSECA, 8330035010, 0.00 / 
JONATHA LUAN DA SILVA MOTA, 8330007143, 0.00 / JORDE GLEYDSON 
MAZZARO NASCIMENTO, 8330020181, 1.00 / JORGE ALEX CAMBESSA 
SILVA, 8330020653, 0.00 / JOSÉ ARLES SILVA E SILVA, 8330016901, 0.00 / 
JOSÉ RONEY DE SOUSA FERREIRA, 8330004509, 0.00 / JOSOE LUCAS 
DA SILVA MOTA, 8330014594, 1.00 / JULIANA BARBOSA FONSECA, 
8330020957, 1.00 / JULIANA MARIA CHAVES ARAÚJO, 8330027533, 0.00 / 
JULIANA OLIVEIRA RODRIGUES DE QUEIROS, 8330015870, 1.00 / JULIA-
NE MAIA ANDRADE DE SOUZA, 8330002386, 0.00 / JÚLIA PEREIRA CAS-
TELO, 8330030067, 0.00 / JÚLIO CÉZAR SUEZA DA SILVEIRA, 8330021787, 
1.00 / JUNIOR JACOB BORCHARDT, 8330026288, 0.00 / JUSSARA VIANA 
RODRIGUES, 8330008786, 0.00 / KALINE CASTRO DA SILVA, 8330000192, 
3.00 / KAMILAH SAMPAIO DA SILVA, 8330000473, 0.00 / KAMILA OLIVEIRA 
DA SILVA, 8330010876, 0.00 / KARINE DE QUEIROZ SILVA, 8330023274, 
0.00 / KARINE NASCIMENTO DE LIMA MACHADO, 8330017678, 0.00 / KA-
ROLAYNE GOMES DA MOTA, 8330001045, 1.00 / KAROLINE GOMES DOS 
SANTOS, 8330025006, 0.00 / KAROLINY DA SILVA LUSTOSA, 8330013108, 
3.00 / KAROLYNE CAVALCANTE CHAVES, 8330000190, 0.00 / KAYRONN 
DE OLIVEIRA SILVA, 8330026085, 0.00 / KEILA GEULLIA MENDONÇA LO-
PES, 8330007807, 0.00 / KÉSSIA DE LIMA MONTEIRO, 8330010116, 0.00 / 
KEYLA HERMINIA DA SILVA, 8330000078, 0.00 / KOLLER NASCIMENTO E 
SILVA, 8330006486, 1.00 / LAEL OLIVEIRA DA SILVA, 8330024792, 1.00 / 
LAIRA GADELHA MONTEIRO, 8330019413, 0.00 / LANNA CHELY BEZERRA 
DIAS DA ROCHA, 8330024266, 0.00 / LARA DE OLIVEIRA MARQUES, 
8330003246, 1.00 / LARISSA LINS DO NASCIMENTO SILVA, 8330014971, 
1.00 / LARISSA SILVA DE SOUZA CAMPOS, 8330020975, 0.00 / LATIFE JA-
LUL DA FONSECA ARAÚJO NETA, 8330035211, 0.00 / LAUANA DA SILVA 
ARAÚJO FREIRE, 8330007000, 0.00 / LAUANE CRISTINE BEZERRA DA 
ROCHA, 8330008635, 0.00 / LAUANNY DOURADO BRAGA, 8330018088, 
0.00 / LAURA IZABEL ROCHA DA SILVA, 8330003928, 0.00 / LEANDRO 
SOUZA DO VALE, 8330016160, 0.00 / LEONARDO DE ARAUJO BRAGA, 
8330017587, 0.00 / LEONARDO DO NASCIMENTO MAIA, 8330027799, 0.00 
/ LEONARDO HENRIQUE XAVIER DE OLIVEIRA, 8330006095, 1.00 / LEO-
NARDO MARTINS BEZERRA, 8330016175, 0.00 / LETÍCIA DA SILVA BOR-
GES, 8330004542, 0.00 / LETÍCIA GOMES DE SOUZA MORAIS, 8330021670, 
0.00 / LIDIA ARIELA DE MELO LOPES, 8330018604, 0.00 / LIDIANE DANTAS 
MAIA, 8330023702, 0.00 / LILLIAN ZUCOLOTE DE OLIVEIRA, 8330016096, 
5.00 / LORENNA NAYARA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, 8330024104, 0.00 / 
LORRAN LIMA RODRIGUES, 8330018627, 0.00 / LUANA FREITAS DO NAS-
CIMENTO, 8330017174, 0.00 / LUAN BRÃNA DE LIMA, 8330023340, 0.00 / 
LUAN GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA, 8330001645, 0.00 / LUANN OLIVEI-
RA, 8330019103, 0.00 / LUCAS BRAGA CRUZ, 8330019228, 1.00 / LUCAS 
COELHO BARROSO, 8330032573, 0.00 / LUCAS DE ARAUJO SOUZA, 
8330019152, 0.00 / LUCAS FELIPE GONÇALVES DA SILVA, 8330000401, 
0.00 / LUCIANA DE SOUSA CORDEIRO, 8330018866, 0.00 / LUCIANA GO-
MES MARTELLET, 8330011173, 0.00 / LUCIANA ROCHA DOS SANTOS, 
8330003655, 0.00 / LUCIANO GOMES DO BONFIM, 8330002242, 1.00 / LU-
CICLÉIA RAILENE ASSIS DE MATOS, 8330004616, 0.00 / LUCICLEUDO DE 
ABREU FONTINELE, 8330001042, 0.00 / LUCINETE FRANCISCA MARTINS, 
8330004047, 0.00 / LUIS AUGUSTO NOBRE DE SOUZA MENDES, 
8330036507, 0.00 / LUÍS EDUARDO CARVALHO DE SOUZA, 8330016993, 
0.00 / LUIS FELIPE BATISTA FREITAS, 8330026995, 0.00 / LUIS FELIPE 
GUIMARÃES, 8330009457, 0.00 / LUÍS FELIPE SILVA DE SOUZA, 
8330018505, 0.00 / LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA ARAUJO, 8330002072, 
0.00 / LUIS HENRIQUE ROCHA DA COSTA, 8330009619, 0.00 / LUIZ FELI-
PE KAGI OLIVEIRQ, 8330016787, 0.00 / LUIZ GUSTAVO SALES DE OLIVEI-
RA GUEDES, 8330013171, 0.00 / LUNARA NOGUEIRA DE MESQUITA, 
8330011252, 0.00 / MALCOLM TELES DE OLIVEIRA, 8330034467, 0.00 / 
MANOEL MESSIAS DA SILVA JUNIOR, 8330028678, 2.00 / MARCELA DE 
AMORIM BATISTA, 8330018597, 0.00 / MARCELA DIAS DE CASTRO NAS-
CIMENTO, 8330003292, 0.00 / MARCELO OLIVEIRA DA SILVA, 8330015283, 
3.00 / MÁRCIA CRISTINA MACHADO TEIXEIRA, 8330008060, 0.00 / MAR-
CIA DIAS DE ALMEIDA, 8330015006, 0.00 / MARCOS DA SILVA MELO, 
8330009734, 0.00 / MARCOS LIMA PEREIRA DE SOUZA, 8330021037, 0.00 
/ MARCOS PAULO LIMA CARVALHO, 8330023385, 0.00 / MARCOS ROBER-
TO LOPES DE SOUZA, 8330018399, 0.00 / MARIA EDUARDA COSTA SILVA, 



20DIÁRIO OFICIALNº 13.96820  Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025

8330002312, 3.00 / MARIA EDUARDA LIMA DE VASCONCELOS, 
8330013929, 0.00 / MARIA EPIFANIA BRAGA DA SILVA, 8330020716, 0.00 / 
MARIA JUCELY PESSOA BARROSO SARKIS, 8330011886, 0.00 / MARIA 
LOUISE GUIMARAES MOTA, 8330000188, 1.00 / MARIANA FERREIRA PA-
RIZI, 8330014096, 0.00 / MARIANA MARINHEIRO SOARES, 8330017382, 
0.00 / MARIA ROSIANE LIMA DA COSTA, 8330017423, 0.00 / MARIA SIMO-
NE LEMOS BARBOSA, 8330021062, 1.00 / MARINA LAVOCAT BARBOSA 
ERNESTO, 8330012907, 0.00 / MARINEIS CAVALCANTE DA SILVA CHA-
OUK, 8330030642, 0.00 / MARLON GAVINI RODRIGUES FAZIONI, 
8330023084, 1.00 / MATEUS CABRAL AMORIM, 8330006719, 0.00 / MA-
TEUS JONAS FERNANDES LIMA DE MELO, 8330025170, 0.00 / MATHEUS 
DIÓGENES WOLTER, 8330020679, 0.00 / MATHEUS FEITOSA DOS SAN-
TOS, 8330006141, 0.00 / MATHEUS GEORGE NOGUEIRA GOMES, 
8330000812, 0.00 / MATHEUS RODRIGUES DE ALMEIDA, 8330012464, 
0.00 / MAXSIELE VIEIRA DA SILVA, 8330016416, 0.00 / MAYANNE DA COS-
TA SALES, 8330013212, 0.00 / MAYCON BORGES DE ARAÚJO, 8330000042, 
0.00 / MAYKON WESLLEY SOUZA DA SILVA, 8330022306, 0.00 / MENDEL 
DA SILVA TRINDADE, 8330017860, 1.00 / MESSIAS DO NASCIMENTO 
LIMA, 8330031390, 0.00 / MICHAEL RODRIGUES CUNHA AMORIM, 
8330005100, 0.00 / MIKHAELA LESSA PEREIRA, 8330020540, 0.00 / MURI-
LO SOARES DE ALBUQUERQUE, 8330026891, 0.00 / NATALINE DA SILVA 
OLIVEIRA, 8330000593, 0.00 / NECIR MARTINS GOMES NETA, 8330003688, 
0.00 / NICOLE DA COSTA FADELL, 8330009483, 0.00 / NICOLLE DAMAS-
CENO CRAVEIRO, 8330020663, 1.00 / NILCILENE DE LIMA FERREIRA, 
8330005974, 0.00 / NORMANDO ALBUQUERQUE FONTENELE, 
8330025931, 0.00 / OLIANE FIGUEIREDO DE SOUZA, 8330005183, 0.00 / 
OSIAS FERREIRA DE SOUZA NETO, 8330015310, 0.00 / PAMELLA MARIA 
FEITOSA GERMANO, 8330001227, 0.00 / PAULO DE ALENCAR SOUZA, 
8330000139, 0.00 / PAULO HENRIQUE BORGES DOS SANTOS, 
8330015578, 2.00 / PAULO SÉRGIO SOARES DA SILVA, 8330000163, 1.00 / 
PAULO SILVA DA COSTA, 8330005080, 0.00 / PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA 
MENDES, 8330014860, 0.00 / PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS, 
8330000671, 0.00 / PEDRO HENRIQUE KLAUSING GERVÁSIO, 8330020699, 
2.00 / PRISCILA COSTA LIMA, 8330023154, 3.00 / PRISCILA FERREIRA PI-
RES, 8330007448, 0.00 / RAFAELA LIMA MOTA, 8330025991, 0.00 / RAFAEL 
CARVALHO DANTAS, 8330020445, 0.00 / RAFAEL ESTEVES DE OLIVEIRA 
GOMES, 8330007015, 0.00 / RAGE NASCIMENTO DE SOUZA, 8330015961, 
0.00 / RAIANDERSON SOUZA DE MOURA, 8330018877, 0.00 / RAIANE AL-
MEIDA PEREIRA, 8330000452, 0.00 / RAISSA KELLY DA SILVA FARIA, 
8330017675, 0.00 / RAISSA LORENA MALCHER SENA, 8330023293, 0.00 / 
RAMON DA SILVA MONTEIRO, 8330006175, 0.00 / RAQUEL RODRIGUES 
PAIVA, 8330007570, 1.00 / RAUL MARCELO MUÑOZ DE FARIAS, 
8330014037, 0.00 / RAYANA FREITAS LIMA, 8330015467, 0.00 / RAY JU-
NIOR OLIVEIRA FEITOSA, 8330012112, 0.00 / RAYRA TORQUATO DE 
LIMA, 8330030809, 0.00 / REGIANE BATISTA DE SOUZA, 8330015940, 0.00 
/ REGINELZA BRANCHES DE SOUSA, 8330014863, 0.00 / RENAN DA SILVA 
AGUIAR, 8330019842, 0.00 / RIAN FELIPE DE OLIVEIRA LIMA, 8330000507, 
0.00 / RILLY FERREIRA GOMES, 8330014177, 0.00 / RINAIDA COSTA MOU-
RA, 8330028143, 0.00 / ROBERTO LIMA DA SILVA, 8330018562, 0.00 / RO-
BSON BRUNO OLIVEIRA NERIS, 8330002995, 1.00 / RODRIGO BARBOSA 
DAS NEVES, 8330031815, 0.00 / RODRIGO BARBOSA DE ARAÚJO, 
8330024780, 0.00 / RODRIGO CARMO DE OLIVEIRA, 8330011685, 0.00 / 
RODRIGO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE, 8330031034, 0.00 / RODRI-
GO OTÁVIO ALMEIDA CANIZO, 8330019498, 0.00 / ROGER ROCHA VITO-
RAZZI, 8330020076, 0.00 / ROMÁRIO DA SILVA AZEVEDO, 8330016770, 
1.00 / ROMILDO RODRIGUES DA SILVA, 8330022755, 1.00 / ROMULO CAS-
TRO DA SILVA, 8330017770, 0.00 / RONALDO COSTA DE SOUZA, 
8330004783, 1.00 / RONALDO THOMAZ CORDEIRO BARBOSA FILHO, 
8330020851, 0.00 / RONAN BORGES CAVALCANTE, 8330016171, 0.00 / 
RONIANO SOARES DA SILVA, 8330023246, 0.00 / ROSEMEIRE CAMPOS 
DOS SANTOS, 8330000024, 1.00 / ROSIANE DA COSTA LIMA, 8330013386, 
0.00 / RUBENS TAVARES DE SOUZA, 8330005078, 0.00 / RUI ALAN DA 
COSTA RODRIGUES, 8330015326, 0.00 / RYAN SILVA LOPES, 8330018142, 
0.00 / SABRINA LIMA DE FARIA SENA, 8330014831, 1.00 / SABRINE SILVA 
DE OLIVEIRA, 8330022359, 0.00 / SAMARA DA COSTA MORAIS, 
8330005838, 0.00 / SAMARIA SANTOS DA SILVA, 8330030501, 1.00 / SAM-
MILI DIAS BEZERRA, 8330024393, 0.00 / SAMYLLE ANDRADE MACHADO, 
8330016445, 0.00 / SANDRA MARIA ODORICO BEZERRA ALBUQUERQUE, 
8330000344, 1.00 / SAVIO RODRIGUES DE ALENCAR, 8330003645, 0.00 / 
SEBASTIÃO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, 8330024345, 0.00 / SHEILLY 
RAQUELLY PRADO DE PAULA, 8330016818, 0.00 / SHERYENE MONTEI-
RO DE LIMA, 8330000304, 0.00 / SIDNEY CARNEIRO DE LIMA JÚNIOR, 
8330019101, 0.00 / SIDNEY CAVALCANTE DE SOUZA, 8330026906, 0.00 / 
SOLANGE OLIVEIRA DE LIMA, 8330022168, 0.00 / STEFANI DE ARAUJO 
SALES, 8330020659, 0.00 / SUENA RICARDO DE OLIVEIRA, 8330005174, 
2.00 / SUZANA SANTOS BATISTA, 8330013000, 0.00 / TALLYSSON PABLO 
CAVALCANTE AMORIM, 8330006687, 0.00 / TALYSSON SILVA DA COSTA, 
8330004761, 0.00 / TAYANE TERESINHA ANDRADE DA SILVA, 8330005941, 
0.00 / TAYNARA KETYLEN SOUZA DO NASCIMENTO, 8330019059, 1.00 / 
THAIS DA COSTA RUFO, 8330000742, 0.00 / THAIS VIEIRA LOPES BATIS-
TA, 8330015951, 1.00 / THALLES IAN ALVES ALMEIDA, 8330022902, 0.00 / 

THALYSON SOBRINHO DA SILVA, 8330023559, 0.00 / THAMIRES AURIENE 
SANTOS DE SOUZA, 8330018828, 0.00 / THAYSSA MACIEL FREIRE, 
8330015567, 0.00 / THIAGO DA SILVA COSTA, 8330023072, 0.00 / THIAGO 
GOMES MOURA, 8330002086, 0.00 / THIAGO MAGALHÃES DOS SANTOS, 
8330018321, 0.00 / THIAGO MENEZES COSTA, 8330017617, 0.00 / THIAGO 
NASCIMENTO BATISTA, 8330011935, 0.00 / TIAGO FELIPE FIGUEIREDO 
DE SOUZA, 8330021498, 0.00 / TIAGO HENRIQUE DA COSTA VIANA, 
8330020000, 0.00 / TOBIAS DE CASTRO GOMES, 8330021613, 0.00 / UI-
LIAN DE MENEZES SAMPAIO, 8330025395, 0.00 / VALDICLEIA AMARO 
LIMA, 8330013110, 0.00 / VALÉRIA AMARO LIMA PIMENTA, 8330019534, 
0.00 / VANESSA AMORIM DA SILVA, 8330015605, 0.00 / VANESSA GADE-
LHA GALVAO, 8330000608, 0.00 / VICTOR BRYANN BALICA SILVA MON-
TEIRO, 8330017619, 0.00 / VICTOR MARTINS DA COSTA, 8330028399, 
0.00 / VINÍCIUS SILVA DE SOUZA, 8330010736, 2.00 / VITORIA BATISTA 
CRISPIM, 8330018654, 0.00 / VITÓRIA DE OLIVEIRA FERREIRA, 
8330022380, 0.00 / VITÓRIA SAIURY DE ALENCAR MARUI, 8330018527, 
0.00 / VIVIAN LIMA DE SOUZA, 8330012717, 0.00 / WELITON PORFIRIO DE 
CAMARGO, 8330026073, 0.00 / WELLIGTON GABRIEL DA SILVA RODRI-
GUES, 8330017089, 0.00 / WENDER BARBOSA KRAI, 8330017569, 0.00 / 
WESLEY CARVALHO SOUZA, 8330012280, 0.00 / WEVERTON ROCHA DA 
SILVA, 8330023489, 0.00 / WILIAM DOS SANTOS BATISTA, 8330018991, 
0.00 / WILIAN MOTA PAIXÃO, 8330000589, 0.00 / WILLIANS MIRANDA 
TRINDADE, 8330003773, 0.00 / WILLIANY DE SOUZA LIMA, 8330023459, 
0.00 / WILLIER WINCKLER LACERDA TORRES, 8330019198, 0.00 / WILLYA-
NE MELO UCHÔA DE SOUZA, 8330006607, 0.00 / WISLEY PRADO DE SI-
QUEIRA, 8330015135, 0.00 / YASMIN DE OLIVEIRA GRÖHS, 8330015059, 
0.00 / YOKENNAN RODRIGUES DE LIMA, 8330014655, 1.00 / YURI CARVA-
LHO LUDWIG, 8330005099, 1.00.
(...)
1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao concurso 
público por meio do Edital nº 001 SEAD/DETRAN, de 08 de abril de 2024, 
seus anexos e demais editais publicados.
1.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o Instituto 
AOCP através do telefone (44) 3013-4900, na Central de Relacionamento com o 
Candidato, de segunda a sexta-feira úteis, das 8h às 17h (horário de Brasília) ou 
também por meio do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Taynara Martins Barbosa
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DE CAR-
GOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEE
EDITAL Nº 052 SEAD/SEE, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado 
de Educação e Cultura – SEE, em atendimento à solicitação de reposição 
constante do Processo SEI n° 0014.004807.00156/2025-19, tornam pública a 
convocação para entrega de documentos e assinatura do contrato dos Profes-
sores do Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 001/2023 SEAD/
SEE, de 24 de março de 2023:
1. DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1. Convocação do processo seletivo simplificado na seguinte ordem: projeto, 
cargo, localidade, classificação, inscrição, nome do candidato e nota.
CENTRO DE ESTUDO DE LÍNGUAS – CEL
PROFESSOR PNS – P2 – LIBRAS – RIO BRANCO – URBANA
2; 2304009998; ANTONIA SILVA DO NASCIMENTO; 15.
PROFESSOR PNS – P2 – LÍNGUA INGLESA – RIO BRANCO – URBANA
3; 2304015849; ANTONIO GOMES DA SILVA NETO; 25 / 4; 2304012745; 
ELYSSON PINHEIRO DE LIMA; 23.
2 DA DOCUMENTAÇÃO 
2.1 Para a entrega de documentos, os candidatos deverão comparecer até 
o dia 06 de março de 2025, das 07h30min às 13h30min, à Coordenação de 
Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Educação e Cultura situada 
na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907, Bairro Volta Seca – Rio Branco.
2.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
a) 1 (uma) foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral;
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;
g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado;
h) Carteira de Trabalho (original e uma cópia, página com foto, qualificação 
civil e páginas de contratos);


